ДОГОВОР

об обеспечении жильем молодой семьи (молодого специалиста)

с использованием на эти цели социальной выплаты
____________________                                                               «___»_________2016 года

(наименование населенного пункта)

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики Бабинцева Виктора Игоревича, действующего на основании доверенности № 00101-01/2 от 15 января 2016 года с одной стороны, член молодой семьи (молодой специалист) __________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемый «Получатель социальной выплаты», и Администрация муниципального образования «______________________район», в лице главы администрации муниципального образования «____________________район» _______________________________________________, действующего на основании__________________________________________________ в дальнейшем именуемый «Администрация» с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору стороны обязуются совместно действовать при реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее Программа).
1.2. В соответствии с Положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утверждённым постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21.10.2013 года № 481 «О мерах по реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее-Положение) Получатель социальной выплаты обеспечивается жильём с использованием социальной выплаты в рамках реализации Программы.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Министерство предоставляет Получателю социальной выплаты социальную выплату в размере _______________ (_____________________________________________________________) рубл___ путем перечисления средств социальной выплаты на банковский счет Получателя социальной выплаты, открытый в кредитной организации.
2.2. Получатель социальной выплаты обязуется:

2.2.1. Использовать предоставленную социальную выплату на
__________________________________________
(приобретение жилого помещения, строительство жилого дома, участие в долевом строительстве)

по адресу _________________________________________________________________.

2.2.2. Осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или социальной сфере на территории муниципального образования «__________________район» не менее 5 лет со дня получения социальной выплаты. Днем получения социальной выплаты в рамках настоящего договора считается дата выдачи свидетельства по форме, предусмотренной приложением 1 к Положению.
2.2.3. Использовать средства социальной выплаты в полном объеме в течение 1 года со дня получения социальной выплаты.
2.2.4. В случае досрочного прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности письменно известить об этом Министерство  в течение 10 дней с момента прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности и  принять меры к заключению трудового договора с работодателем или организации (осуществлению) иной индивидуальной предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе или социальной сфере (основное место работы) в этом же муниципальном районе.
2.2.5. Право Получателя социальной выплаты на социальную выплату сохраняется в случае досрочного прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности, если Получатель социальной выплаты в срок, не превышающий 6 месяцев, заключил трудовой договор с работодателем или организовал иную индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или социальной сфере (основное место работы) в этом же муниципальном районе.
2.2.6. Сообщить в Министерство  о заключении трудового договора с работодателем или организации иной индивидуальной предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе или социальной сфере (основное место работы) в этом же муниципальном районе в течение 10 дней с момента оформления на новое основное место работы.
2.2.7. При несоблюдении условий, указанных в пункте 2.2.5. настоящего договора, вернуть средства предоставленной социальной выплаты по реквизитам, согласованным с Министерством.
2.3. Администрация обязуется:

2.3.1. Осуществлять контроль за обязательством Получателя социальной выплаты осуществлять индивидуальную предпринимательскую деятельность в агропромышленном комплексе или социальной сфере на территории муниципального образования «__________________район» не менее 5 лет со дня получения социальной выплаты.

2.3.2. Письменно известить Министерство о досрочном прекращении индивидуальной предпринимательской деятельности Получателем социальной выплаты в течение 10 дней с момента досрочного прекращения индивидуальной предпринимательской деятельности Получателем социальной выплаты.

2.4. При несоблюдении условий, указанных в пункте 2.2.5. настоящего договора, или невыполнения Получателем социальной выплаты обязательства, предусмотренного в пунктах 2.2.2. и 2.2.7. настоящего договора, Министерство имеет право истребовать в судебном порядке от Получателя социальной выплаты, средства в размере предоставленной социальной выплаты.
3. Прочие условия
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны принимают все необходимые меры к разрешению споров и разногласий, возникающих в связи с настоящим договором, путем переговоров между сторонами.

3.3. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в связи с настоящим договором и не разрешенные путем переговоров, подлежат рассмотрению в суде.

3.4. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны всеми сторонами.
Реквизиты и подписи сторон
Министерство сельского  хозяйства  и продовольствия Удмуртской Республики
426011, г. Ижевск, ул.В.Сивкова,120 ИНН 1835016228, КПП 184101001   УФК по УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ (МИНФИН УДМУРТИИ (Минсельхозпрод Удмуртии)) р/с № 40201810400000010002 в ОТДЕЛЕНИИ-НБ УДМУРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Г.ИЖЕВСКА БИК 049401001 л/с 02132000040

Заместитель министра    __________________       В.И.Бабинцев
                                                               (подпись, м.п.)

Получатель социальной выплаты
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
_________________________________________________________________________________

(паспортные данные)

                                                                  __________________         ____________________

                                                                                          (подпись)                                                   (расшифровка)

Администрация
Глава администрации муниципального образования «___________________________ район»
                                                                       ______________________    ___________________
                                                                                                                           (подпись, М.П.)                                          (расшифровка)